



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Departament Stanu USA

cofa pomoc pounrowską dla Polski

motywując swą decyzję zadowolającym stanem

polskiego przemysłu i rolnictwa

WASZINGTON. (PAP). — Departament Stanu ogłosił komunikat stwierdzający, że program pomocy dla Polski nie będzie realizowany.

WASZINGTON. (PAP). — Na konferencji prasowej min. Marshall zaprzeczył pogłoskom, według których pomoc pounrowska dla Polski została cofnięta w wyniku odmowy rządu polskiego wzięcia udziału w konferencji paryskiej.

Odpowiadając na pytanie jednego z dziennikarzy minister Marshall powiedział, że rząd St. Zjednoczonych powziął do postanowienia zapoznania się ze sprawozdaniem zebrała amerykańskiej misji rolniczej p. H. Harrisona. Sprawozdanie to

teremem przemysłowym poza St. Zjednoczonymi.

Sytuacja żywnościowa — podał p. H. Harrison — jest lepsza, niż w innych krajach, które amerykańska misja rolnicza zwiedziła. W konkluzji p. H. Harrison dochodził do wniosku, że Polsce potrzebny jest import medykamentów, zaopatrzenia dla dzieci i w pewnej mierze zboża siewnego.

Obrazy „bezaradczego” Komitetu prezydenta Trumana

NOWY JORK (PAP). Pod przewodnictwem ministra handlu Harrimana odbyła się w Waszyngtonie pierwsze posiedzenie 8-tygodniowego „bezaradczego” komitetu, powołanego przez prezydenta Trumana celem ustalenia rozmiarów pomocy amerykańskiej dla odbudowy gospodarki państw obojczy. W komisji reprezentowane są obie główne partie polityczne, oraz stery przemysłowe i rolnicze.

Pierwsze posiedzenie komitetu miało raczej charakter informacyjny. M. in. Marshall zapoznał członków komitetu z ogólną sytuacją gospodarczą w Europie. Następnie przemawiał minister spraw wewnętrzných Krug, który jest jednocześnie kierownikiem komisji, badającej stan narodowych zasobów poszczególnych państw oraz przewodniczący Rady Ekspertów Gospodarczych prezydenta Trumana — Edwin Nourse, który prowadzi badania nad wpływem planu Marshalla na gospodarkę amerykańską.

Scenariusz Kongresu USA

NOWY JORK (PAP). Prasa amerykańska donosi o powołaniu do ży-

cia przez Izbę Reprezentantów dwóch specjalnych komisji dla spraw planu Marshalla, twierdził, że należy fakt ten interpretować jako dowód sceptycyzmu Kongresu w stosunku do planów pomocy dla Europy.

Obie komisje mają złożyć sprawozdanie na styczniowej sesji Kongresu, a ich członkowie — w czasie przerwy letniej — odbędą szereg podróży do poszczególnych krajów Europy i Dalekiego Wschodu.

Już w chwili obecnej w kołach rządowych wyraża się obawy, czy do komisji tych nie wejdzie zbyt wielu członków Izby i senatorów, nastawionych na oszczędność w budżecie amerykańskim.

NOWY JORK (PAP). Zgodnie z oficjalnym oświadczeniem senatora republikańskiego Tafta, sesja Kongresu zostanie zamknięta w sobotę, 26 lipca.

Niespodziewana ulewa



Wczorajszą, ulewną deszcz przelecieli ulice Warszawy w wielkie „dofelzery”. Samochody, z trudem przejeżdżały poprzez kałuże. Przechodnie skręciły się w bramy i wznęły mur. Lecz byli tacy, którzy, jak dotychczas, walczyli się tylko płacząc, widać w tej nierozważności. Tym razem zaś widoczny na zdjęciu chłopcom wraz z deszczem „spłynęła” nowa, emocjonująca zabawa: wysiłek z kółkami przez bajora.

Przeciwko jednostronnej decyzji USA

Odmowna odpowiedź ZSRR na propozycję zwolnienia »konferencji 11-lu« w sprawie Japonii

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi, że 11 bm, ambasador St. Zjednoczonych w ZSRR, Smith, wręczył min. Molotowowi notę, zawiadamiającą, iż rząd St. Zjednoczonych zamierza w dniu 15 sierpnia br. zwołać konferencję w sprawie Japonii i opracowania traktatu pokojowego z Japonią i w związku z tym prosi, by rząd radziecki wypowiedział się w tej kwestii.

Rząd St. Zjednoczonych przysłał jednocześnie do wymiany poglądów z pozostałymi członkami komisji do spraw Dalekiego Wschodu: z Australii, Kanady, Chinami, Francją, Indiami, Holandią, Nowo-Zelandią, Filipinami i W. Brytanią.

22 bm, rząd radziecki przesłał rządowi St. Zjednoczonych odpowiedź, w której stwierdził, że nie może zgodzić się na zwolnienie konferencji, w której sprawie rząd St. Zjednoczonych wysłał jedностronną decyzję bez odbycia wstępnych narad z rządami Zwr. Radzieckim, Chin i W. Brytanii, szczególnie ze względu na fakt, iż Rada Ministrów Spraw Zagranicznych, utworzona z inicjatywy St. Zjednoczonych, została powołana do życia właśnie w celu wykonania przysto-

wawczej pracy dla traktatów pokojowych i dlatego nie może być pominięta przy przygotowaniu traktatu pokojowego z Japonią.

Rząd radziecki uważa za konieczne, aby nastąpiło zwolnienie konferencji, w celu opracowania traktatu pokojowego z Japonią, rozprawyja przednio Rada Ministrów Spraw Zagranicznych, złożona z przedstawicieli 4 mocarstw.

Oddziały greckich faszystów mordują bezbronnych starców, dzieci i kobiety

Rozpaczyliwy apel więźniów ikaryjskich

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi, że w Atenach odnotowano kilkunastu powstających pod dowództwem Narewa i Athanasiosa zaatakowało miasto Nigiria w odległości 60 kilometrów od Salonik. Po 2 godzinnej walce powstanczy zajęli wschodnie przedmieście Nevyry i wyczołkali się o 6 wiośnie w góry Kardylla przed

przyściem większych posiłków rządowych.

Po wyobrotach się powstających, greckie oddziały faszystowskie urządziły masakrę rodzin mieszkających przywódców EAM i demokratów, przebijających w góry. Wśród ofiar, liczących kilkunastu starców, kobiety i dzieci.

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi, że grecka prasa demokratyczna ogłosiła depesze, nadesłaną z obozu w Hegios Kyrillos na wyspie Ikarja, w której grupa profesorów, uczonych, lekarzy, pisarzy, dziennikarzy i prawników, skazanych na banicję przez obecne władze greckie, zwraca się w imieniu 3 tysięcy więźniów politycznych z Hegios Kyrillos do „wyszkliwych nacjonalistów i zwolenników obywatelskiej obrony deportowanych, którym grozi śmierć głodowa.

Podobną sytuację opisuje depesza z wyspy Lomnos, na której przebywa 927 osób, łącznie z kobietami, starcami i osobami chorymi na gruźlicę.

ZDUMIEWAJĄCA DECYZJA

DEPARTAMENT Stanu (Ministerstwo Spraw Zagr.) USA, opierając się na sprawozdaniu „bezaradczego” komitetu, który w sprawie Japonii nie czuł, bywa niedowra w naszym kraju — postanowił cofnąć pomoc dla Japonii.

By uniknąć wszelkich nieporozumień: chodzi tu o pomoc pounrowską, a nie o pomoc pounrowską, którą przysłał Kongres, a zatem nie wspólnie, ale mając z innymi, późniejszymi planami gospodarczej pomocy USA dla Europy. Chodzi konkretnie o tę część pounrowską „Belletta”, dla której w ramach programu pomocy dla krajów ZNISZCZONYCH PRZEZ WOSNĘ (łącznie 350 milionów dolarów, zostało 332 mil. dol.) — przyśłać miało Polsce.

DECYZJA Departamentu Stanu USA

decyzji, która w sprawie Japonii nie czuł, bywa niedowra w naszym kraju — postanowił cofnąć pomoc dla Japonii.

ZACIĄGAMY od raportu misji p. H. Harrisona. Nie popobymy chyba sędziwej stwierdzenia, iż w czasie pobytu w naszym kraju zarówno p. H. Harrison, jak i jego towarzysze, dowali wyraz przekonaniu, że Polsce nieodzowno potrzebna jest pomoc, głównie w dziedzinie silników, nawozach sztucznych, żywności i lekarstwach.

Raport p. Harrisona, ogłoszony

obecnie przez Depart. Stanu, jest dla nas niezwykle niekorzystny. Stwierdza bowiem znaczące postępy w odbudowie rolnictwa i przemysłu. Ale ten raport jest też niekorzystnie — optymistyczny. W konkluzjach bowiem głosi, że w roku bieżącym zbiorów z naszych wznętych zbiorów i in. — nie wianno środki żywności, ani ogólnego minimum potrzeb narodowe „polskiego”, którego „ogólny stan zdania, wia wyraża się dobrze, duch dostojny a zdolność do pracy stanowczo powzrostła przedziwnie.

Uliwalimy mediewie dokładnie przycyćcającej się części raportu p. H. Harrisona. Każdemu bezstronnemu obserwatorowi narzuciłoby się, że ten raport, który zawiera wiele nie do końca prawdziwych informacji, nie czyniące wrażenia na pewno zaprzeczają; że to, że już dziś w naszym kraju pomoc pomaga krajom swoim eksportem — za to właśnie ten raport ma być ustraszony przez polskie władze i polityków, jak wynika chociażby z raportu styczniowego Komisji ONZ, w której deficyt żywności Polski określony został na sumę 159.000.000 dolarów.

A przed — w zastawieniu z wy-

NIEDAWNO nowo-nawołany

ambasador USA, Stanów Grifilla, składając listy uwierzynkujące, powiedział m.in.: „Naród amerykański ustalił przede wszystkim, że nie będzie — przy wzajemnym zrozumieniu — wchodził na terytorium naszego państwa”. W czasie zaś konferencji 11-tygodniowej dla specjalnych grup, jak dzieci, starcy, starcy i chorzy) oraz placówk dozwolone: „Pewnie dostawia żywność siewną, zwłaszcza żyta i nawozów przycyćcają się do dalszej odbudowy polskiej produkcji rolniczej i przemysłowej.”

NIE ZNAJDE SIĘ chyba nikł na świecie, kto by zaprzeczył, że spośród krajów zniszczonych przez wojnę, Polska najwięcej ucierpiała i najwięcej posiada prawo — nie do łaski, ale do pomocy swych sojuszników.

Ze wszystkich tych względów, ostal na decyzja Departamentu Stanu wyda się opinią polskiej szumiewającej. Jesteśmy głęboko przekonani, że szumiewająca wyda się to decyzja nie tylko polskiej opinii. — B. W.

Odpowiedzialność za wojnę spada na Holendrów

Rada Bezpieczeństwa powinna natychmiast interweniować — stwierdza zgodnie prasa amerykańska

BATAVIA. (AP). — Indonezyjska agencja Antara donosi, że wojska holenderskie zajęły Malang we wschodniej części Jawy. Wojska republikanów odbiły natomiast polozona o 20 km od Malangu miasto Lawang.

Według ostatnich wiadomości z frontu Holendrzy zdobyli port Cheribon, który jest ośrodkiem produkcji kawy i cukru, na północnym wybrzeżu Jawy, konfliktując po drodze 50.000 ton kuchenki.

Głównowodzący sił holenderskich gen. Spoor stwierdził, że zasadnicze działania wojskowe zostały już zakończone, pozostało jedynie oczyszczenie teryenu.

NOWY JORK. (PAP). — Dziennik

„New York Times” omawiający sytuację w Indonezji, stwierdza, że Rada

Bezpieczeństwa powinna sądzić sprawę Indonezji. Konflikt musi być zlikwidowany, ponieważ, jeśli rozstrząsanie produkcji niemieckiej, zaprowa nowal Francji zawarcie podobnego paktu.

Marshall ponownie sugeruje pakt czterech mocarstw

WASZINGTON (PAP). Sekretarz stanu Marshall przyjął na konferencji prasowej dziennikarzy i przedstawił im swoje stanowisko w sprawie aktualnych zagadnień amerykańskiej polityki zagranicznej.

Marshall dodał, iż propozycja St. Zjednoczonych w sprawie paktu czterech mocarstw jest nadal aktualna. Celem takiego paktu było by zabezpieczenie się przed możliwością agresji niemieckiej w przyszłości.

Marshall dodał, iż rząd St. Zjednoczonego jest — jego zdaniem — konieczny, przy zawieraniu takiego paktu.

Marshall zaprzeczył wiadomościom, jakoby w odpowiedzi na protest rządu francuskiego w sprawie podwy-

życie produkcji niemieckiej, zaprowa nowal Francji zawarcie podobnego paktu.

życie produkcji niemieckiej, zaprowa nowal Francji zawarcie podobnego paktu.

Min. Marshall oświadcza:

Francja nie weźmie udziału w przyszłych rokowaniach anglo-amerykańskich w sprawie Ruhry

WASZINGTON. (PAP). — Na konferencji prasowej w odpowiedzi na pytania dziennikarzy, Marshall oświadczył, że Francja nie weźmie udziału w przyszłych rokowaniach anglo-amerykańskich, poświęconych zagadnieniu Ruhry.

Anglo-amerykańska konferencja w sprawie Zagłębia Ruhry, która początkowo miała się rozpocząć w bież. tygodniu, odbędzie się w nieco późniejszym terminie. Rząd francuski będzie szczegółowo informowany o przebiegu konferencji.

PARYŻ. (PAP). — Podano urzędowo, że wiadomości, że min. Marechal wyjechał do Brukseli, w którym tym zapewniono, że St. Zjednoczone nie podejmą akcji zmierzającej do zwiększenia produkcji niemieckiej, zanim nie odbędzie na ten temat konsultacji z rządem francuskim.

PARYŻ. (PAP). — „Ce Solt”, omawiając treść pisma Marshalla do ministra Bidault i zapowiedź rokowań anglo-amerykańskich w sprawie Zagłębia Ruhry, zaznacza, że stan faktyczny nie uległ zmianie. Autor artykułu wyraża wątpliwość, czy konferencja anglo-amerykańska w Waszyngtonie dotychczas będzie jedynie wzięciem niemieckiego, Zachodni uważa — czytamy w „Ce Solt” — że Francja stanie w obliczu faktu dokonanego, gdyż w Waszyngtonie może dojść do porozumienia określającego ściśle politykę obojczy.

W Brytanii przyjęła zaproszenie St. Zjednoczonych

LONDYN. (PAP). — Podano urzędowo, że wiadomości, że rząd brytyjski zgodził się w zasadzie na przyjęcie udziału w konferencji anglo-amerykańskiej w Waszyngtonie, w sprawach

— uważa, że Niemcy Zachodnie muszą osiągnąć taki poziom produkcji, ażebymy mogli paćić za swój import.

Jednak opinia brytyjska nie może ignorować niepokojów, z jakim Brancuzi przyjęli propozycję podniesienia poziomu przemysłu niemieckiego i przekazania administracji gospodarczej w ręce Niemców.

Francja poniosła wielkie straty wojenne i pragnie, aby zwyciężył jak również ofiary ostatniej wojny, otrzymał pierwieżstwo przed Niemcami. Wobec tych pragnień nikt nie może pozostać nieuczynny. Podobnie rzecz przedstawia się w sprawie Radzieckich. „Times” ostrzega W. Brytanię i St. Zjedn., aby nie wpadły w samozadowolenie z powodu powziętych ostatecznie decyzji, które są odpowiednio rozumiane zarówno przez Francję, jak i przez Rosję.

Nie można kwestionować słuszności zażądań ZSRR i Francji

LONDYN. (AP). — „Times” analizuje przebieg ostatnich wypowiedzi anglo-amerykańskich na temat Niemiec.

„Rząd brytyjski — pisze „Times” — uważa, że Niemcy Zachodnie muszą osiągnąć taki poziom produkcji, ażebymy mogli paćić za swój import.

Jednak opinia brytyjska nie może ignorować niepokojów, z jakim Brancuzi przyjęli propozycję podniesienia poziomu przemysłu niemieckiego i przekazania administracji gospodarczej w ręce Niemców.

Francja poniosła wielkie straty wojenne i pragnie, aby zwyciężył jak również ofiary ostatniej wojny, otrzymał pierwieżstwo przed Niemcami. Wobec tych pragnień nikt nie może pozostać nieuczynny. Podobnie rzecz przedstawia się w sprawie Radzieckich. „Times” ostrzega W. Brytanię i St. Zjedn., aby nie wpadły w samozadowolenie z powodu powziętych ostatecznie decyzji, które są odpowiednio rozumiane zarówno przez Francję, jak i przez Rosję.

Podział Imperium Brytyjskiego na kolonie i dominia

wprowadza anglo-amerykański układ finansowy

LONDYN. (PAP). W kołach brytyjskich krążykuje się, że 9 anglo-amerykańskiego układu finansowego, zawartego w związku z pozycją amerykańską, będzie jedynie wzięciem niemieckiego, Zachodni uważa — czytamy w „Ce Solt” — że Francja stanie w obliczu faktu dokonanego, gdyż w Waszyngtonie może dojść do porozumienia określającego ściśle politykę obojczy.

W Brytanii przyjęła zaproszenie St. Zjednoczonych

LONDYN. (PAP). — Podano urzędowo, że wiadomości, że rząd brytyjski zgodził się w zasadzie na przyjęcie udziału w konferencji anglo-amerykańskiej w Waszyngtonie, w sprawach

ścisłych zamorskich W. Brytanii. Dw. ustepstwo St. Zjednoczonych będzie polegało na tym, że Amerykanie pozwolą Anglikom na zachowanie swych przyswojeń, jedynie w koloniach brytyjskich, a nie w domniach.

Oznacza to — zdaniem „Daily Express” — podział Imperium Brytyjskiego na kolonie i dominia, podział, do którego dąży wrogowie Anglii.

WASZINGTON. (PAP). Omawia-

jące anglo-amerykańskie porozumienie finansowe, Marshall oświadczył, że St. Zjednoczone nie zgodziły się ostatecznie na to, aby handel W. Brytanii i jej posiadłościom zamorskim nie posiadającym suwerenności, nie podlegał art. 9 anglo-amerykańskiego porozumienia finansowego. (Art. 9 przewiduje zrównanie funta z dolarem w posiadłościach brytyjskich).

Walka o suwerenność gospodarczą W. Brytanii

LONDYN. (PAP). Sir Stafford Cripps wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, że gospodarka W. Brytanii znajduje się w obliczu poważnych trudności.

„Jednym wyjściem z sytuacji — powiedział Cripps — jest wzmożenie naszego własnego wysiłku i gotowość do ofiar. Nasze kredyty dotarły do granic, musimy się zmuszać do zrywania z dotychczasowymi sposobami. Obecna sytuacja gospodarcza przedstawia dla przyszłości naszej takie znaczenie, jak położenie W. Brytanii przed inwazją w 1944 r. Trzeba się walczyć o to, aby W. Brytania zachowała swoją suwerenność gospodarczą.”

życie jeszcze bardziej, koniecznością dotąd się odcał w całej Anglii.

„New York Herald Tribune” stwierdza, że główną odpowiedzialność za wojnę spada na Holendrów. Dziennik wyraża do zlikwidowania sporu za pośrednictwem Narodów Zjednoczonych.

„New York Daily Worker” podkreśla, że wojna imperialistyczna holenderskich przeciwko Indonezyjczykom, jak również wojna w Chinach i wojna przeciwko ludności w Grecji — prowadzone są przy użyciu broni amerykańskiej. Dziennik wzywa naród amerykański, aby zaprzestował podziwianie popierania przez Amerykę imperialistycznych holenderskich.

Parlament holenderski odrzucił wnioski towley

MOSKWA. (PAP). — Agencja Tass donosi z Hagii: wzięty tłumy zbiera się się w różnych dzielnicach Hagii, protestując przeciwko wojnie w Indonezji.

(Dokończycie na str. 2-giej)

Już za dwa dni rozpoczynamy druk powieści z życia Stanów Zjednoczonych p. t.

Te trzy dni...

Alberta Maltza w przekładzie Józefa Brodzkiego

Polityka WRN-u

doprowadziła wielu ludzi do nieszczęścia — oświadcza oskarżony Gałą

W dniu 24 bm. w Rej. Sądzie Wojsk. w Warszawie rozpoczął się proces przeciwko siedmiu członkom WIN i WRN, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

W tym celu przetrzymywali w siedzibie Biura Rejonowego w Warszawie, w celu przesłuchania, oskarżonych o działalność nielegalną i współdziałanie w szeregach Organizacji

Prokurator: A jaki był cel AK? Oskarżona: Walka z Niemcami. Prokurator: Co więc było celem działalności oskarżonej po wyjściu Niemców?

Oskarżona: Pracowałam przeciwko tym władzom, które były wrode. Nie mam oskarżenia opowiadania o dalszej swojej pracy organizacyjnej. Z szefem komórką organizacyjnej „Stoczni” utrzymywała kontakt listowy. Wiadomości otrzymane od „K” (Soczewka) były to raporty o charakterze politycznym, gospodarczym, wojskowym. Osk. Frano otrzymywała 70.000 zł. miesięcznie na cele organizacyjne.

Oskarżona: Nie umie dokładnie wykonać siła wzięcia się nie komunikacji PSL dla użytku wewnętrznego — kierując w aktach sądu.

Oskarżona: Gałą zaszczepiła nie neguje popierania czynów zarzuczanych mu w akcie oskarżenia.

W wrześniu 1945 r. Gałą spotkał się w Podkowie Leśnej z prezesem Biura Rejonowego Organizacji „Stocznia” pseudonim Andrzej. Na spotkaniu tym oskarżony Gałą otrzymał funkcję szefa kolportażu obszaru centralnego WIN z zorganizowaniem punktu rozdzielczego tej pracy.

Widząc — mówi oskarżona — wysłał, jak robotnik polski wkłada w odbudowę kraju, pojąłem się do i kłamstwa pracy nielegalnej. Wtedy to zaczęła się we mnie przemiana. Powiedziałem redaktorowi prasy podziemnej Obrabkierowi, że dość mam już tej pracy.

Chcieli przemienić wilka w owcę? Kontynuując ewe zeznania osk. Gałą mówi o połączeniu się — jeszcze w czasie okupacji — grupy WRN z oddziałem Obwodowym przywódcy tej grupy było nieprawdopodobnie na drogę demokracji — twierdzi oskarżona — stało się jednak odwrotnie: WRN poszło na drogę reakcji. W rezultacie członkowie WRN, którzy uwalniali się walczą z hitlerizmem, po przeczytaniu planu WRN-owskich dochodzili do przekonania, że WRN rozcina wolność i demokrację zupełnie inaczej, niż prawdziwi socjaliści.

Przekładem tego jest — zdaniem oskarżonego — poseł Żuławiński, który był filerem WRN, a który widzi wolność i demokrację w sposób zupełnie odmienny od socjalistycznego.

Z kolei oskarżony Gałą opisuje spotkanie z Obabkierem w barze na ul. Hożej, skąd Obabki udał się — nieśmiało jakiegoś rejonu — do domu, w którym była drukarnia PSL.

Prokurator: Czy to skarżonego i pomysłność dla bratniej Rzeczypospolitej? Oskarżony: (...) MAIŃSKA JOLANTA BROS TITO, Prezes Rady Ministrów Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii.

Ponadto wypłynęły depesze od Prez. Repliki Turcji, oraz od ministrów spr. zagr. Hiszpanii, Niemcuzi i Salvadoru.

Podziękowanie: W oddanie ostatniej promocyjnej książki udział w pogrzebie jak również za naszenie nam wypisy współczucia i słotne witanie na grobie

J. p. Jana ROBAKA młodo niezapomniany młodo i naszego ojca Berdanece Bóg zapłać

PODZIĘKOWANIE W oddanie ostatniej promocyjnej książki udział w pogrzebie jak również za naszenie nam wypisy współczucia i słotne witanie na grobie

J. p. Jana ROBAKA młodo niezapomniany młodo i naszego ojca Berdanece Bóg zapłać

PODZIĘKOWANIE W oddanie ostatniej promocyjnej książki udział w pogrzebie jak również za naszenie nam wypisy współczucia i słotne witanie na grobie

J. p. Jana ROBAKA młodo niezapomniany młodo i naszego ojca Berdanece Bóg zapłać

PODZIĘKOWANIE W oddanie ostatniej promocyjnej książki udział w pogrzebie jak również za naszenie nam wypisy współczucia i słotne witanie na grobie

J. p. Jana ROBAKA młodo niezapomniany młodo i naszego ojca Berdanece Bóg zapłać

PODZIĘKOWANIE W oddanie ostatniej promocyjnej książki udział w pogrzebie jak również za naszenie nam wypisy współczucia i słotne witanie na grobie

J. p. Jana ROBAKA młodo niezapomniany młodo i naszego ojca Berdanece Bóg zapłać

PODZIĘKOWANIE W oddanie ostatniej promocyjnej książki udział w pogrzebie jak również za naszenie nam wypisy współczucia i słotne witanie na grobie

Właściwy cel działań wojennych w Indonezji

(Początek na str. 1-2)

donosił. Ze względu na rozpoczęcie działań wojennych ferie letnie parlamentu zostały przetrwane. Premier Louls Beel, złożył w parlamencie oświadczenie w sprawie decyzji rządu rozpoczęcia działań wojennych przeciwko republikom Indonezji.

W parlamencie rozpoczęła się burzliwa debata. Grupa deputowanych komunistycznych, jak również powoli członkowie Partii Pracy skrytykowały ostrą postawę rządu w Indonezji. Działanie „De Vaardheid” donosi, że robotnicy wielu fabryk w Hadze i innych miastach rozpoczęli w czwartek strajki, domagając się przetrwania wojny w Indonezji.

HAGA (SAP). 78.000 głosami przeciw 6.000 głosami na ogólna liczbę 100 członków parlamentu holenderski akceptował politykę rządu w Indonezji. Jednocześnie Izba odrzuciła wnioski wysunięte przez partię „De Vaardheid” domagając się akcji wojennej rozpoczętej przez rząd i domagając się natychmiastowego zaprzestania działań wojennych.

BATAWIA (SAP). Dyktator gosp. holenderskich, gen. Wschodni, dr J. E. van Hoogstraten, oświadczył w czwartek w rozmowie z dziennikarzem, że w najbliższym czasie zaczął napywać na rynek światowe surowce, masywne węgla, żelaza, miedzi, cynku, chiny, i innych surowców zostały zagarnięte przez wojska holenderskie po ataku w Indonezji. Gen. Simon Spier, holenderski ambasador w Indonezji, mówił poprzednio, że przyjął kluczowego portu na północnym wybrzeżu Jawy, miasta Cheribon, znalezione 30.000 ton kaucekulu. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Projektowane jest stworzenie linii lotniczej, która będzie łączyła Batawii z innymi miastami Indonezji. W Probolinggo, wielkie magazyny kaucekulu, są niekierowane.

Odczytanie aktu oskarżenia

W następnym przewodniczący odczytał akt oskarżenia z którego wynika, że w dniu 1945 r. organa Bezp. Publ. zlikwidowały komendę obszaru centr. „WIN” oraz kierownika przez tę komendę „siatki” szpiegowskie.

Osk. Frano potwierdza zarzuty oskarżenia

Pod odczytaniem aktu oskarżenia pierwsza składa zeznania osk. Zofia Frano, która przyznała się do winy, że nie uważa swej działalności za szpiegowską.

Skąd wzięła się komunikat PSL

Na pytanie prokuratora oskarżona wyjaśnia, że przez swą uważała za dalszy ciąg pracy AK.

Depeze gratulacyjne

W okazji święta odrodzenia Polski wpłynęły następujące depesze: „Z okazji święta Narodowego w imieniu narodu i rządu bułgarskiego oraz moim własnym prosem o przyjęciu dla narodu polskiego i rządu demokratycznej Rzeczypospolitej serdecznie życzeń dalszego zacieśnienia więzów przyjaźni, łączących Polskę z Bułgarią.”

Polski węgiel na rynkach Europy

LONDYN (AP). Radio londyńskie stwierdza, że tymczasowe obniżenie, opublikowane wczoraj, wyszczególnia, iż Europa wstrzymała się od zakupu węgla w czerwcu, zamiast w maju. Tylko jeżeli chodzi o Polskę, eksport w czerwcu przekroczył 2-krotnie eksport węgla w maju.

Jerzy Lipiński SPOTKAMY SIĘ W ŚWIECIE

O.P.P. „Mazur” organizacja kontrolna na Alamburze otrzymuje rękawicę opuszczenia kornelowa i dołączenia do grupy „Mazur”.

Ważni politycy

— Lotno tak panu mówić. Nas prosił, więc chcieliśmy je zawieźć... — Kregis jeden z drugim... A kto wieścił, że do Gibraltaru jedziemy? — Oburzył się stary.

Ważni politycy

— Kto? — Roształwidłębę w szerokiemu umiętku Skrzypniak — Dwa dni przed odjeściem okazy, cały port o tym trębił. A bo to sekret, panie kapitanie? Ja tam zawsze, jak chcę — dowiem się. Tylko w barze zagadło, to każdy przy piwie wypytuje śmiech nie tajemniczo... Teraz tak, jak kto się dowiedział, to dalej przębił, żeby mu owoców przywieźć, więc z pusłymi reklamami wrócić będzie głupio — kończy z resignacją.

Ważni politycy

Zęgało na takie argumenty pokonywał w milczeniu głowa. Chwile postój i wreszcie widząc, że marynarze gędoją zamiatł obserwowat, huknął po swoim na nich, aż się pokulił, go czym sam, dla przykładu,

Ważni politycy

— Zmienili rozkaz — burknął Miller. — Zapanowała cisza, wreszcie Miller poruszył się niespokojnie: — A dobrze spałeś?... — Trzy godziny. Znow zapanowało milczenie, zakłócone jedynie przez chrobot wentylatorów i cichy plusk wody.

Ważni politycy

Miller po chwili milczenia: — A ja nie mogę spać... Próbowałem, nic nie pomogło. — Widocznie za dużo spałem w dzień. — Nie, nie spałem — zaprzeczył. — Już drugie noce się czuję w kabinie. Tutaj (jak raz), wesele. Zawsze ktoś przejdzie, porozmawia, a tam na dole... człowiek sam, jak... Urwał i spojrzął na pozór obojętnie. Gdy tak patrzył, oczy jego błysnęły czujnie jak oczy wilka. Łuczyńskiemu zdawało się, że wyczuwał w nich niepokój.

Ważni politycy

Chciał mu coś teraz na potęczenie, że jednak czasu było niewiele, rzucił tylko, oddechując: — Jeśli nie pójdziesz spać, przyjdę do mnie na pomost. Miller umilkniętą się mdlił, a Łuczyński począł wprębiać się po stronej drabnie. Będąc już wysoko, przystanął, by odspnąć i, mimo woli, odwrócić głowę spojrzął na wyraźnie rzucający się na nie srebra wody smukły kadłub okrętu.

Ważni politycy

Tuż z mocną odzoną rufy, wędził się strumień wody ruchliwej, parskającej białą, jak śnieg, pianą. Strumień ten gwałt gwałt odskakiwał, pulsując tam spokojnie, nieczem nurł szeroko rozlanej rzeki.

Ważni politycy

— Nie idziemy więcej jak ostentacyjnie — pomyślał i jeszcze raz jednym krótkim spojrzeniem objął całość. Ktoś siedzi w kierunku rufy. Patrząc na człowieka Łuczyński aż zamrlił się głosem. Człowiek z góry, w skrócie wyglądał jak bezkształtna bryła o kadłubie przesłanym krótkimi, a osadzonym na niemal niewidocznych nogach. W miarę jak idący oddał się, ramiona, korpus głowa, nabierały kształtu i proporcji, a gdy Łuczyński trafił go z oczu, w cień nadbudówki wniknął człowiek duży, kształtny i silny.

Ważni politycy

Chwile później wypłynął z cienia z drugim podobnym. Stali widocznie, rozmawiając, wreszcie jeden odszedł, ten, który porostal, utkwiał warok w neruchoma, jakby zakrzepniętym poręcznym wody.

Ważni politycy

— Musi być późno — pomyślał Łuczyński i pośpiesznie przekroczył trzy ostatnie szczeble, dając go do pomostu.

Ważni politycy

A potem raz jeszcze, jakby zobaczył, niedawno widzianego z góry marynarza: — Ciekawo... Za chwile Zęgało będzie schodził z pomostu na pokład i tam na dole wyglądał będzie jak ten przed chwilą. Ja, idąc na wachtę wyglądałem podobnie, rzucając się komuś, kto patrzył na mnie z góry, jak bryła bezkształtna.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż na wachtę, przy dźwiałach, w masywnym... Bez żadnej różnicy, podobni, mali i jednokow... Ludzie — czekali tego stalowego okrętu. Czekali ważne i niezbędne tutaj, jakby kółka skomplikowanej i wielkiej maszyny. Wasiś dźwi, w tej chwili, a tu? — Jutro, z zapomnieni przez ten świat, zagrzebani w przestrzeni czasu, jakby nas w ogóle nie było i — jakbyśmy nigdy nie istnieli.

Ważni politycy

— Wszyscy wyglądamy podobnie. Niezależnie i jednakowo od wielu miesięcy idę, zbliżając się ku pomostowi. Stęż

DLA DOBRA ŚWIATA PRACY

Sprawnie, sprawiedliwie i szybko działa Kontrola Społeczna

dokonywająca kontroli sklepów

Punkt zborny kontrolerów społecznych. Godzina 8 rano. Przedstawiciele czynników społecznych, robotnicy z fabryk częstochowskich, z Elektryków, członkowie ORMO gromadzą się i oczekują na przydziały i upoważnienia mówią na temat przyszłej ich pracy.

Jest ich kilkunastu. Przeważnie są to ludzie młodzi, ale nie brak starszych. Poważny, barczysty, nieco starszy robotnik górnie nad nimi. Mówi mrocznym, twardym głosem. Jest stanowczy i czuły to głos. Tak jego jak i innych kontrolerów czuje się zapal i wiara w słuszność sprawy której służy. Nie ulega wątpliwości: tych ludzi, nikt i nie nigdy nie przekupi.

Urzednik Kontroli Społecznej wypisuje zaświadczenia, ważne tylko na jeden dzień przybicia pieczątki i prowadzącego sejsla ewidencje wydawanych upoważnień. Daje peczęczonego trójkąta. Przewodniczący Delegatury Komisji Specjalnej ob. Tomzik omawia najbliższą pracę, czekająca kontrolerów, wręcza egzemplarze „Głosu Ludu” z dnia 25

lipca b. r. z ostatnimi cennikami i wyznacza teren działania. Kontrolerzy są dawno już przeszkoleni, bez trudu więc przyjmują najnowsze instrukcje. Jeszcze chwila i kontrolerzy Społeczni wysłani przez Kontrolę Społeczną idą na miasto. Pierwszy sklep, do którego wchodzi, należy do Kaziemierza (Kazimierskiej (Aleja 25). Jedno spożycie prowadzącego nas kontrolera w robotniczej bluzie i już okazuje się, że cały szereg towarów nie ma widocznych cen. Najmłodszy z kontrolerów wyjmując specjalny blankiet i pisze doniesienie. — Imię? Nazwisko? Adres? Proszę podpisać. — Kiedy dalej. W następnym sklepie wszystko jest w porządku. Materiały odpowiednio pokładane, opatrzone karteczkami z cenami. Firmie Spodniekiewicz Kontrola Społeczna nie pisze doniesienia.

Gorzej jest u Leona Łukaszewskiego (Aleja 25), że u Jeziorowskiej (Aleja 21), u Jedrzejskiej-Zygmuntowskiej, gdzie wszystkie ceny są pomieszczone i panuje wyjątkowy wprost nieład (Aleja 21).

Władysława Jackowska półskłonu na zastawionego szklarni i szklino to do niedawna sprzedaje, a patentu nie posiada. Przenikliwe oko kontrolera wykrywa niedociągłości u Pancerowej (Aleja 13) u Lichniskiego (Aleja 11) czy u Plebanicykowskiej (Aleja 9). Feliks Wolnowski, jedyny z kupców, który przychodzi do kontroli.

W specjalnym artykule, poświęconym temu zagadnieniu największym trudności, na jakie narazają się podróżni, przybywający do naszego miasta, zmniejszają wiadomości na Stradomiu.

Ala sprawa ta ma jeszcze jeden nieporozumienie aspekt.

Otóż stacja Stradom pretendująca do wiadomości o samodzielnosci nie chce w naszym przyjeździe do swojej łączności z Częstochową. A że nie bardzo znana jest w Polsce, zdarzają się bardzo przykre wypadki.

Pewnego dnia podróżni jadący z Radomia do Częstochowy, nieświadomi tego, że pod Częstochową reperuje się most i podążają do dworca głównego nie dojeżdżają do stacji Częstochowa. Czeka i czeka, a tu nie. Był co prawda jakiś Stradom, ale króć to może wiedzieć, że Stradom to Częstochowa. I w najlepszej wierze, ciągle czekając zaniepokojony jednak zbyt długo trwająca podróż nie wytrzymał i w Lublinie zapytał kolejarza, kiedy narazicie będzie ta Częstochowa.

Jakież było jego zdziwienie, gdy dowiedział się, że Częstochowa już dawno przejechał tak niecierpliwie na nią czekając, nie kładąc się nawet w nocy spać.

Jakż z tego wniosek. W całym świecie jest zwyczaj, który nie daje złych wyników, że w wypadku posiadania przez jakiś miasto większej niż jeden ilości dworców, obok nazwy przedmiotu się umieszcza się dodatkowo nazwę głównej stacji, jak np. Praha-Vinohrady, Berlin-Wilmersdorf, Warszawa Wileńska Warszawa Główna, a tylko Częstochowa na swój Stradom, o którym nikt z podróżnych nie wie, że to właściwie nieco oddalona od centrum dzielnicy fabryczna.

Dlatego abstrahuje od takich, czy innych zwyczajów kolejowych, koniecznych wszelkiej dyrekcji, przemianowania Stradomia na stację Częstochowa-Stradom jest koniecznością nie tylko w czasie remontowania mostu, ale na stałe. (8)

Kilka miłych godzin wśród angielskich gości

Przed wyjazdem z naszego miasta, angielskich gości nr Williama Tyrona Gurthie i nr Lionera Ramsaya's Hale, dyrekcja naszych Teatrów przyjęła ich skromną kolację, w której udział wzięli towarzyszący brytyjskiemu wicedyrektor Dep. Literatary w Ministerstwie Kultury i Sztuki p. Andrzej Sierpietowski, p. Barbara, na Białostocka urzędniczka tegoż ministerstwa z Biura Współpracy z Zagranicą, prezydent miasta Wiczeorek oraz przedstawiciele prasy.

Gości powitał dyr. Krokot. Krótko i serdecznie podziękował Anglikom za przybycie do Częstochowy i zainteresowanie się naszym Teatrem. Mając bowiem do wyboru w okresie swego krótkiego pobytu w Polsce, wiele teatrów, Anglii poza Warszawą

wybrali Częstochowę i Kraków, a ich zainteresowanie się naszym Teatrem jest dla dyrekcji i zespołu namilższym uznaniem za pracę i wystawienie w sezonie dużej sztuki szekspirowskiej, co zresztą uczyniono z pietetymem dla wielkiego dramaturga.

Mr Guthrie w odpowiedzi podziękował dyr. Krokotem za „miłą przedstawioną”, zaznaczając, że dyrekcja Teatrów i zespół „na zbyt skromnym w stosunku do swych osiągnięć”. Prezydent Wiczeorek wznowił zrobowo kulturowy Anglii interesuje się Polską, co wskazuje na to, że więzy przyjaźni między dwoma narodami zacierają się na polu walki, przetrwują na niewie pokolejowej.

Mr Hale zauważył, że gdyby w

Anglii tak podchodzono do zagadnień życia i kultury jak w Polsce, to nie byłoby żadnych tarć.

Imieniem sprawy przemówił red. Kwiatkowski, który podkreślił zasługi dyr. Krokoty dla dobra i rozwoju Teatrów w Częstochowie.

W atmosferze nieklamanej szczerości i serdeczności, czas szybko upływał. W pewnym momencie nr Guthrie poprosił zebranych, ażeby ktoś zapiewał jakąś polską piosenkę ludową. Sytuację uratował red. Zieliński, którego produkcja wokalna spotkała się z ogólnym aplauzem, a zwłaszcza z aplauzem gości.

W rewanżu nr Guthrie zapiewał stary irlandzki pieśń ludową. Piękna melodia choć niezrozumiała słowami, nasuwała reminiscencje czułego homo z ciepłym, przylutym koninkiem i atmosferą epoki i zadowolenia.

Sypiecy dowcipami szkot, nr Hale zauważył, że kuchnia polska jest wyróżniona, a jedyny „zarzut” do naszej gościnności,

to fakt, że on jeszcze może stać na własnych nogach. Najlepiej zaś kawalem wieczora był dowcip dyr. Krokoty, który na zachwyt gości, odpowiedział, że może ich zaangażować do teatru, jeżeli im się tak u nas podoba.

W czasie tego miłego wieczora, który pozwolił bliższe i bezpośrednie poznanie przedstawicieli angielskiego świata kulturalnego, uszyliśmy z wystopieć i uwag na temat rozwoju kultury w Polsce i w Anglii. Brytyjczycy zachęcający: byli entuzjastami i żywotnością Polaków, świadczących — ich zdaniem, o wielkiej przemości witalnej narodu polskiego, co daje gwarancje spełnienia i realizacji wszystkich zamierzeń.

Wstępiez ten nasuwał nam stwierdzenie — jak wiele dla pokory świata i ogólnego dobra, mogą działać tego rodzaju międzynarodowe kontakty, których niewiele nie ma jeszcze zbyt wiele.

Jak się rozwija „Transport”

Dwa wozy przed dwoma laty a dziś trzynaście plus dziesięć

W sierpniu 1945 r. powstała Spółdzielnia przewoźowa „Transport” założona w ciężkich warunkach przez dwudziestu członków, posiadala zaledwie dwa samochody dla przewozu towaru. Obecnie rozwija się coraz lopiej. Spółdzielnia dysponuje trzynastoma autobusami do przewozu pasażerów oraz posiada dziesięć samochodów ciężarowych.

Liczba członków wzrosła do 46-ciu. Spółdzielnia obsługuje osiem linii komunikacyjnych, a to: Częstochowa — Kłobucko — Krzywe, Częstochowa — Kłobucko — Parzymiechy, Częstochowa — Działoszyn, Częstochowa — Przy stajni, Częstochowa — Osłiny — Janów i Częstochowa — Końcepol.

Każda z linii obsługiwana jest przez jeden samochód zaś na linii

„Transportu” jest brak pomieszczeń na garaże i warsztaty po nieważ dotąd wszystkie pojazdy zmieszane są stać na ulicznych przydrożach mieszczących.

Nieostrożność szofera przyczyną wypadku

Na zniechęcenie szofera Lotaryńskiego jadącego wozem 67-0 letniego Leona Kozerskiego, który doznał złamania kości ramienia i złuszczenia podudzia.

Wszyscy do walki ze szkodnictwem

Chciał przekupić wódką odpowie za to przed sądem

Milicja zatrzymała Jana Kowalewicza, który ulicą w. Rocha jechał nocą motocyklem bez świateł. Zatrzymany, nie posiadając karty rejestracyjnej i żadnych dokumentów.

Bandyci w roli partyzantów

W miejscowości Koniawy, gm. Końcepoli grawolali Margasiński Ryszard, Danek Stanisław i Stękowski Stanisław. Podajac się za partyzantów, usiłowali okradnąć sklepy oraz obywateli tam cyganów.

Epilog rozegrał się w sądzie

W rodzinie państwa Czarnotów nie ma zgody. Stary Czarnota — senior rodziny mieszka z córką w jednym pokoju, a tuż obok sąsiaduje z nimi jeden z trzech synów, ożeniony niedawno z panną Heleną.

Poszło o flancę w ogródku

Syn z żoną contra ojciec z córką

przez szwagra za fartkę, rzuciła w niego ogala. Sprawa ta znalazła swój epilog w Sądzie Grodzkim. Oskarżycielem był... unajmniej poszkodowaną, a najbardziej winna Helena Czarnota, oskarżonymi zaś szwagrowie — Ryszard i Zygmunt.

Wielki Konkurs

Redakcji „Zycia Częstochowy”

Redakcja nasza ogłasza konkurs na autentyczne opowiadanie z czasów konspiracji na terenie Ziemi Częstochowskiej p. t.

„Moje wspomnienia z lat 1939-1945”

Za najcelniejsze prace, Redakcja wyznaczyła trzy nagrody, a to:

- I nagroda — 1.000 zł.
- II nagroda — 2.000 zł.
- III nagroda — 1.000 zł.

Nagrodzone i wyróżnione prace będą drukowane w odcinku „Zycia Częstochowy”. Termin składania prac upływa 15-go sierpnia b. r. Prace nie mogą przekraczać czterech stron maszynopisu z podwójnym odstępkem.

Jury Konkursu stanowi Kolegium Redakcyjne wraz z prezesem (tut. Oddziału Zw. Zawodow. Dziennikarzy R. P.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Shczęściu zabitych i dwudziestu rannych pod gruzami sufitu w kinie

W Świdnicy miał miejsce tragiczny wypadek. Mianowicie w sali (Kinowej) wypełnionej publicznością, runął nagle sufit, a równocześnie zgasło światło. W kinie wybuchła panika. Widzowie rzucili się tłumnie do ucieczki, przy czym w powstałym tłoku, trątanostwo się nawzajem.

Przybyła na miejsce katastrofy M. O. i Straż Ogniowa wydo były spod gruzów sześć osób zabitych i ponad 20 osób rannych, które przewieziono do miejscowego szpitala. Władze prowadzą dochodzenie celem ustalenia przyczyn tej tragicznej w skutkach katastrofy.

ORMO-wcy jadą w niedzielę na wycieczkę do Oświęcimia

Komenda Miasta ORMOrządza w niedzielę 27 bm. wycieczkę do Oświęcimia autami ciężarowymi. Zgłoszenia przyjmuje się w Komendzie Miasta M. O. pokój nr 14 w dniu dzisiejszym do godziny 16-jej.

Ci, którzy w dniu dzisiejszym nie zgłoszą swego udziału w wycieczce, będą mogli zgłosić się jutro o godz. 6.30 rano przed Komendą Miasta M. O. skąd nastąpi odjazd samochodów.

Czy Komisja Lokalowa zatwawia pozytywnie interesów?

Do Redakcji naszego piśmie zwróciono się ze skargą na Komisję Lokalową, która nie funkcjonuje dość sprawnie i nie zadowolnia.

W konkretnym wypadku chodzi o repatriantów Stefania Michniewicza, chwłowo osiadła przy ul. Kilińskiego 154 m. I, która już parokrotnie odwiedzała Komisję Lokalową, zawsze jednak dowiadywała się, że sprawa jej nie jest załatwiona i że powinna przyjść później... Odprawiana z przyczyn, nie zniechęcała się, ale stale szturmowała Komisję, aż wreszcie przewoźniczy zdecydował się i zachował wobec niej po grubianku. Gdzie ma udać się Stefania Michniewicza, aby sprawa jej została załatwiona i mogła ona wreszcie zamieszkać po ludzku, maż zaś jej, z zawodu ślusarz mógł otworzyć warsztat pracy?

Wszyscy do walki ze szkodnictwem

Chciał przekupić wódką odpowie za to przed sądem

Milicja zatrzymała Jana Kowalewicza, który ulicą w. Rocha jechał nocą motocyklem bez świateł. Zatrzymany, nie posiadając karty rejestracyjnej i żadnych dokumentów.

Dzień Częstochowy

NOWY URZĄD Przy Zarządzie Miejskim powstał nowy oddział z sw. wodny, którego kierownikiem został p. Mikolajewski. Oddział ten będzie prowadził wszelkie roboty wodno-melioracyjne na terenie miasta. (1)

BIBLIOTEKA OMTUR

Z biblioteki OMTUR liczącej 380 książek, korzysta 85 czytelników. (2)

WEDROWNA BIBLIOTEKA

Staraniem OMTUR zorganizowano bibliotekę objazdową, liczącą 90 tomów. Biblioteczka ta ma na celu szerzenie oświaty na wsi. Co trzy miesiące zmienia ona swe miejsce pobytu. (1)

DŁACZEGO umieszczano przed kłku mieszkanca w „Dniu Spółdzielców” tablicę z nazwiskiem Romualda Mił-

Wycieczki i wycieczki

OMTUR urządził dwie wycieczki do Koszęcina, w której brało udział około 200 osób. Poza tym urządził trzy wycieczki do miejscowości: WYCIEZKI I WYCIEZKI

ZEBRANIE KOBIEC PPR

Wydział Kobiecej Partii PPR Komisji Miejskiej PPR zarządnia członkinię wyzysk kłch dzielnicy Partii zebrał w dniu 28 lipca b. r. o godzinie 17-jej, w której odbyło się w świetlicy Komitetu Miejskiego PPR przy przystanku Kajakowa ul. Zymierskiego 12-wej.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Shczęściu zabitych i dwudziestu rannych pod gruzami sufitu w kinie

W Świdnicy miał miejsce tragiczny wypadek. Mianowicie w sali (Kinowej) wypełnionej publicznością, runął nagle sufit, a równocześnie zgasło światło. W kinie wybuchła panika. Widzowie rzucili się tłumnie do ucieczki, przy czym w powstałym tłoku, trątanostwo się nawzajem.

Przybyła na miejsce katastrofy M. O. i Straż Ogniowa wydo były spod gruzów sześć osób zabitych i ponad 20 osób rannych, które przewieziono do miejscowego szpitala. Władze prowadzą dochodzenie celem ustalenia przyczyn tej tragicznej w skutkach katastrofy.

ORMO-wcy jadą w niedzielę na wycieczkę do Oświęcimia

Komenda Miasta ORMOrządza w niedzielę 27 bm. wycieczkę do Oświęcimia autami ciężarowymi. Zgłoszenia przyjmuje się w Komendzie Miasta M. O. pokój nr 14 w dniu dzisiejszym do godziny 16-jej.

Ci, którzy w dniu dzisiejszym nie zgłoszą swego udziału w wycieczce, będą mogli zgłosić się jutro o godz. 6.30 rano przed Komendą Miasta M. O. skąd nastąpi odjazd samochodów.

Czy Komisja Lokalowa zatwawia pozytywnie interesów?

Do Redakcji naszego piśmie zwróciono się ze skargą na Komisję Lokalową, która nie funkcjonuje dość sprawnie i nie zadowolnia.

W konkretnym wypadku chodzi o repatriantów Stefania Michniewicza, chwłowo osiadła przy ul. Kilińskiego 154 m. I, która już parokrotnie odwiedzała Komisję Lokalową, zawsze jednak dowiadywała się, że sprawa jej nie jest załatwiona i że powinna przyjść później... Odprawiana z przyczyn, nie zniechęcała się, ale stale szturmowała Komisję, aż wreszcie przewoźniczy zdecydował się i zachował wobec niej po grubianku. Gdzie ma udać się Stefania Michniewicza, aby sprawa jej została załatwiona i mogła ona wreszcie zamieszkać po ludzku, maż zaś jej, z zawodu ślusarz mógł otworzyć warsztat pracy?

Wszyscy do walki ze szkodnictwem

Chciał przekupić wódką odpowie za to przed sądem

Milicja zatrzymała Jana Kowalewicza, który ulicą w. Rocha jechał nocą motocyklem bez świateł. Zatrzymany, nie posiadając karty rejestracyjnej i żadnych dokumentów.

Dzień Częstochowy

NOWY URZĄD Przy Zarządzie Miejskim powstał nowy oddział z sw. wodny, którego kierownikiem został p. Mikolajewski. Oddział ten będzie prowadził wszelkie roboty wodno-melioracyjne na terenie miasta. (1)

BIBLIOTEKA OMTUR

Z biblioteki OMTUR liczącej 380 książek, korzysta 85 czytelników. (2)

WEDROWNA BIBLIOTEKA

Staraniem OMTUR zorganizowano bibliotekę objazdową, liczącą 90 tomów. Biblioteczka ta ma na celu szerzenie oświaty na wsi. Co trzy miesiące zmienia ona swe miejsce pobytu. (1)

DŁACZEGO umieszczano przed kłku mieszkanca w „Dniu Spółdzielców” tablicę z nazwiskiem Romualda Mił-

Wycieczki i wycieczki

OMTUR urządził dwie wycieczki do Koszęcina, w której brało udział około 200 osób. Poza tym urządził trzy wycieczki do miejscowości: WYCIEZKI I WYCIEZKI

ZEBRANIE KOBIEC PPR

Wydział Kobiecej Partii PPR Komisji Miejskiej PPR zarządnia członkinię wyzysk kłch dzielnicy Partii zebrał w dniu 28 lipca b. r. o godzinie 17-jej, w której odbyło się w świetlicy Komitetu Miejskiego PPR przy przystanku Kajakowa ul. Zymierskiego 12-wej.

SPORT - SPORT - SPORT

Koszulki Legionu przyniosły szczęście reprezentacji KKS

ZZK Łódź -- repr. KKS 2:4 (0:1)

Celem wyłonienia piłkarskiej reprezentacji Łódzkiej Dyrekcji Kolei odbyło się w ub. czwartek spotkanie eliminacyjne pomiędzy ZZK Łódź a zespołem kombinowanym z pozostałych KKS-ów.

W JEDNEJ RUNDZIE

ŚWIEŻA WODA NA PŁYWAŁNI
W dniu dzisiejszym zmieniona została woda w Miejskiej Pływalni. ŚWIEŻA WODA NA PŁYWAŁNI. Mistrz tuł „okręgu” w jeżdżeniu, w dniu dzisiejszym do Warszawy samodzielnym z Miejskiej Komunikacji, o godz. 12.30 na miastowy mecz z Polonią. Chętni mogą się zapisać w sekretariacie klubu. Koszt przejazdu w obie strony wynosi 1.000.

Kolejowy zremisował w Kluczborku 2:2

Częstochowski Kolejowy KS rozegrał mecz towarzyski w Kluczborku z tamtejszym zespołem. Mimo zwycięstwa przeciwnego gry, uzyskano wyrównanie strzelnicze. Bramki dla częstochowian strzelili Zaleski i Szepko. Po meczu goście zostali miło przyjęci.

Perypetie z boiskiem

Nowo powstała sekcja siatkówki i koszykówki przy O. M. T. U. R. ma niekiedy ma wielkie trudności z boiskiem. OM TUR-owcy zdobyli plac na boisku, ale Huta „Częstochowa” obrala sobie ten plac za miejsce wywozu gruzu, uniemożliwiając korzystanie z boiska. Czy nie możnaby śmiało wywozić gdzieś indziej? (1)

Victoria świeci przykładem w niedzielę gra z Tarnowskimi Górami

Jednym z najwybitniejszych klubów pod względem rozgrywanego sportu, jest KOS Victoria. Ostatnio zakontraktowała zespół z Tarnowskich Gór z którym w meczu towarzyskim spotka się na własnym boisku w niedzielę 27 bm. o godz. 11-tej. W drużynie biało - zielonych

Kolejarze będą mieli własne boisko sportowe

Delegaci z DOKP Łódź, którzy bawili w naszym mieście w związku z eliminacjami, zwiedzili klubowe boisko częstochowskiego KKS-a oraz budującą się boisko przy ul. 1-go Maja. Przewzekli też jak najdalej idąc, pomimo ciężkich warunków, w jak najwyższym czasie ukonkretnia budowy boiska.

CO I GDZIE? Radio Repertuar

Sobota, 26 lipca b. r.
12.10 „Melodio luuwo”. Gra Zespół harmoniczny. 12.25 Aud. dla wal. 12.30 Piel. i egz. 13.00 „Z mikrofonu po kraju”. 13.10 Aud. wal. 15.00 Muz. „Kraj”. 15.40 Aud. wal. dla dzieci. 16.00 Aud. wal. 16.30 Muz. 17.00 Piel. i egz. 17.30 „W co się bębniemy”. 17.40 Piel. i egz. 18.00 Muz. 18.30 Aud. wal. 19.00 „Tu mówię Wybrzeże”. 19.15 Muz. 19.30 Aud. wal. 20.00 Muz. 20.30 „Z życia kulturalnego”. 20.45 „Kobieta w świecie”. 20.50 „Lasy kololeta skłębli”. 21.00 Aud. wal. 21.30 Muz. 21.45 „Z życia kulturalnego”. 21.55 Muz. 22.15 Muz. 22.30 Muz. 22.45 Muz. 23.00 Aud. wal. 23.15 Muz. 23.30 Muz. 23.45 Muz. 23.55 Muz. 24.00 Muz.

JANA JERZEGO BARAŃSKIEGO

jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci odbędzie się dnia 27 lipca b. r. o godzinie 10 rano w kościele św. Zygmunta Msza św. na którą zapraszają życzliwych pamięci Zmarłego

ZGUBY
BRZADZIONO dowód osobisty Nr 27742 wyd. w Radomsku, zaginiony przy wyjeździe z miasta, na nazwisko Błażej Jężyk. B 2
DO ODBRANIA - zastawione pleśniadze. Firma „Cello”. Plac Działyńskiego 10. 4289
BRZADZIONO legitymacje kolejarzy wyd. przez Zarząd na nazwisko Masur Janina, oraz kartę rowerową na nazwisko Masur Janina. 4285

żona i dzieci.

ZOBIONO kartę repatriacyjną wyd. na nazwisko Kowalik Stanisław. A 270
ZOBIONO książeczkę do konia wyd. przez gm. Ezerka na nazwisko Włodarczyk Andrzej. B 2
ZAGUBIONA książeczka tygielowa Nr 1130 z dnia 4. 2. 1947 r. wystawiona przez Zakład Sprzedaży Państw. Monopolu Tygielowego z Częstochowy na Bartłucha Marię. Kierownictwo sklepu Pocz. Spółd. „Jedynka” Nr 58 ul. Narutowicza 29 w Częstochowie, uniemożliwia. 4416
W CZASIE mezza piki potrzebny między drużynami kolejozami, dnia 24 w czwartek, na boisku Państwowym 2 zastawione siatki, miska czarna, Łaskawego znalazła prosię w swat do woznego gniazda sportowego - Państwowego 2. Zygmunta Woźniak. A 275
POTRZEBNA pomoc dowoźcy do 2 osób. Częstochowa, ul. Wrocławska 25 (przy ul. Łódzkiej). 4412
POTRZEBNY zdony spodniarz znanego Kilińskiego 11 m. 5 4425
POTRZEBNY chłopiec do kupa w gospodarstwie ul. Obłopińskiego 194. A 271

był prawo skrzydłowy Baraniak, zdobywa dwa bramki. Łodźianie nie wykorzystali rzutu karnego obronionego przytomnie przez Jągielniaka. Reprezentacja uzyskała następnie ze strzału Słodkowi cza dalszą bramkę. Z koleją ZZK zwycięża przez Skowrońskiego pierwszą bramkę za co Deska zremisował się w 40 min. Kmień ustalił wynik meczu. Sędzią głównym ogłoszono P. Żółtak.

Spółdzielnia „Włókniarz” rozwija się coraz lepiej dla dobra swych członków

Celem stworzenia Spółdzielni „Włókniarz”, było udostępnienie pracownikom Związku Zawodowego Włókniarzy towarów tekstylnych po niskich cenach. Inicjatorami Spółdzielni byli pp.: Leski, Janik i Męziński. Pierwszy Akcja Spółdzielni powstał w Aiel 32. Początkowo władzy udziałowców wynosiły 100 zł, obecnie zaś 1000 zł z tym, że spłaca się je w ratach miesięcznych po 100 zł. Spółdzielnia posiada 3.500 członków.

Za wysokie ceny zamknięto sklep

Komisja Specjalna przeprowadza dżila kontrolę w sklepie Jana Filipkiewicza (Aleja Wolności 44), gdzie wykryto, że właściciel sklepu pobiera nadmierne ceny za chleb żytni, który sprzedaje konsumtomat licząc 110 zł za 2 kg. oraz, że trudni się sprzedażą wódki, na co nie ma koncepcji. Filipkiewicz za pobieranie nadmiernych cen został osadzony w areszcie, a sklep opieczekowano.

Śmierć od pioruna

W Redzinach podczas pracy u polu uderzył piorun w 34-0 letnią Janik Bronisławę zabijając ją na miejscu.

Kto zwycięży: Milicyjny czy Naprzód w wyścigu do klasy A

W niedzielę w Wieluniu odbędzie się drugie spotkanie z cyklu rozgrywek o wejście do klasy A pomiędzy Naprzodem, (Radomsko) a miejscowym Milicyjnym KS. Mecz ten da odpowiedź, kto

Legion	1	2	7:4
Milicyjny KS	1	0	4:7
Naprzód	0	0	0:0

Wierna tradycji klubowej Częstochówka znów na boisku

W sobotę 26 bm. o godz. 18-tych na Stadionie Miejskim odbędzie się towarzyskie spotkanie piłkarskie pomiędzy Szklarkim Klubem Sportowym z Zawiercia a miejscową Częstochówką. Pogłowski i fuzji z klubów, okazały się nieprawdzą i członkowie Częstochówki zostali wieni w swej tradycji klubowej. Sobotni mecz, ze względu na

„HEL”
PROJEKT DO SZOROWANIA I POLEWANIWA NACZYSZ. SZYB, LUSTER itp.
Zapęd wszystkie!
Wytwórnia Chemiczna „HEL”
Częstochowa.
A 219

POTRZEBNA maszyna do szorowania i polewania naczyssz. szyb, lusterek itp. Zapytaj wszystkie!
Wytwórnia Chemiczna „HEL”
Częstochowa.
A 219

POTRZEBNA maszyna do szorowania i polewania naczyssz. szyb, lusterek itp. Zapytaj wszystkie!
Wytwórnia Chemiczna „HEL”
Częstochowa.
A 219

Dwa tysiące sierot czeka na twą pomoc

Jutro otwarcie Domu Dziecka w Olsztynie

Wojna pozostawiła na terenie powiatu częstochowskiego 950 sierot i 1215 półsierot, których rodzice względnie ojcowie oddali swe życie za wolność i niepodległość Polski.

Zakończenie kolonii RTPD w Romanowie

W niedzielę odbędzie się uroczyste zakończenie pierwszego turnusu kolonii letniej w Romanowie, zorganizowanej staraniem RTPD. Dzieci na kolonii pozostaną jeszcze do 30 lipca, aby wyzerpać czas przeznaczony na cztero tygodniowy wypoczynek.

Kolonie dla akademików rozpoczyna się 4 sierpnia

Stowarzyszenie Akademików wó, kilkuletnie uruchamia w Balutowie pow. Ostrowicki kolonie wypoczynkowe dla studentów z terenu naszego województwa. Turnus pierwszy rozpoczyna się 4 sierpnia br. Zgłoszenia przez Komisję Porozumiewaw-

Własność w swoim imieniu

Własność w swoim imieniu - pismo w remoncie, a lokatorzy najwyższych pięter w czasie dżieższych mają istną powódź w swoich mieszkaniach.

Jeszcze o przeciekających dachach

Redakcja nasza jest zawałona listami, w których czytelnicy piszą o błąkachach mieszkaniowych Częstochowy. Pomijając już trudności mieszkaniowe spowodowane brakiem odpowiedniej ilości mieszkań, duża ilość domów wymaga koniecznego remontu, bowiem zaniedbanie tej sprawy, powodują dalszą dewastację nieruchomości.

Własność w swoim imieniu

Własność w swoim imieniu - pismo w remoncie, a lokatorzy najwyższych pięter w czasie dżieższych mają istną powódź w swoich mieszkaniach.

Jeszcze o przeciekających dachach

Redakcja nasza jest zawałona listami, w których czytelnicy piszą o błąkachach mieszkaniowych Częstochowy. Pomijając już trudności mieszkaniowe spowodowane brakiem odpowiedniej ilości mieszkań, duża ilość domów wymaga koniecznego remontu, bowiem zaniedbanie tej sprawy, powodują dalszą dewastację nieruchomości.

Własność w swoim imieniu

Własność w swoim imieniu - pismo w remoncie, a lokatorzy najwyższych pięter w czasie dżieższych mają istną powódź w swoich mieszkaniach.

Jeszcze o przeciekających dachach

Redakcja nasza jest zawałona listami, w których czytelnicy piszą o błąkachach mieszkaniowych Częstochowy. Pomijając już trudności mieszkaniowe spowodowane brakiem odpowiedniej ilości mieszkań, duża ilość domów wymaga koniecznego remontu, bowiem zaniedbanie tej sprawy, powodują dalszą dewastację nieruchomości.

POTRZEBNY mistrz krawiecki do spódnicy (samotny). „Poczek” w Częstochowie, Koszali 5. Mieszkanie i lokal na wydział w mieście przy spódnicy. 4405

SPRZEDAŻ
DOM piętrowy ze sklepem do sprzedania. Al. Wolności, 4021 34. Cena 10000 zł.

SPRZEDAŻ maszyni, ankiwora 62423 na chodzie. Wiadomości Narodowa 260. 4410

PIANINO pancerne-kryzowe o pięknym tonie sprzedam. Wiadomości PAF Aleja 61. 4422

LATKOWA maszyni szwarska sprzedam. Rynek Wielki 14. 4421

DIKOWA maszyni szwarska sprzedam. Rynek Wielki 14. 4421

DIKOWA maszyni szwarska sprzedam. Rynek Wielki 14. 4421

pod nazwą „Dom dziecka” w Olsztynie. Dom ten urządzono w nieruchomości należącej do Kurii Biskupiej, w której mieścił się szpital powiatowy. Od kwietnia br. Dom dziecka w Olsztynie jest już czynny, a opiekę znalazło 64 sierot i półsierot.

Jutro - t. j. w niedzielę nastąpi oficjalne otwarcie tej placówki, obliczonej na pomieszczenie 60 do 80 dzieci. Na otwarcie Domu dziecka przybędą przedstawiciele władz państwowych, szkolnictwa, delegaci Centralnego i Wojewódzkiego Komitetu Opieki Społecznej, duchowieństwa, prasy i społeczeństwa.

Na marginesie tej uroczystości apelujemy do mieszkańców Częstochowy o okazanie swej ofiarności i przyjęcie z pomocą Powiatowemu Komitetowi Opieki Społecznej, który w ramach swoich środków nie może sprostać zadaniom otoczenia opieką sierot na terenie naszego powiatu.

Dwa tysiące sierot i półsierot, ofiar wojny domaga się od nas niejednym, ale pomocy dżej im z sercem, a należącej za amarynowo dżieższą i gorzką dolę dzieci pozabawionych rodziców. Dotacje Ministerstwa Oświaty i Min. Pracy i Opieki Społecznej po 1800 zł miesięcznie na całkowite utrzymanie i wyżywienie dżiego dziecka są niewystarczające, dlatego wszyscy powinniśmy choćby drobnym, ale stałym datkiem opodatkować się na utrzymanie tych sierot.

Potrącona przez parowóz

Do szpitala chirurgicznego w Częstochowie przywieziono 20-letnią Genowiegę Rak, która przechodząc koleją, koleją została potrącona przez parowóz, doznając złamania głowy. (w)

REFLEKTOREM W ŻYCIU

Dziwna kalkulacja

Proszę nam uwierzyć, że do nikogo się nie uprzędamy. Mamy jaknajbardziej pozytywny stosunek do naszego kłueptwa, które po wysiłku i pracę doceniamy, tymbaradziej, że po co to owład w bawelnie, każdy z nas ma albo kolega, albo przyjaciela, albo wrecz kogoś z rodziny, kto musi lepiej zarabiać i prowadzić takie lub inne przedsiębiorstwo hadlowe, a lub poprostu sklep.

Jedną tylko rzecz nie potrafiemy przetrzymać - kłueptwa. W tej dziedzinie obawiamy takie ekwilibrystyczne wyuczony, że „bez wody nie rozbiere”. Tymbaradziej, że Iba Przemysłowo-Handlowa obcuje, iż w każdym poszeżonym wypadku będzie przeprowadzać wzorcową kalkulację, która będzie kompasem i dla kupców i dla konsumentów.

Czy by więc na początek nie można było skalkulować towaru nieczysty, ale charakterystyczny dla obywatela szanownego. Przy stajoungich ogólnych.

Jak wiadomo 1 kg. surowych ogórków kosztuje 20 - 25 złotych. A jeden ogórek kiszony, taki, jakich na kilo wchodzi 3 sztuk ko sztuje w sklepie na Alei Wolności 15 złotych. Czy więc trochę ciepłej wody, trochę soli i koperku, aż tak bardzo wpływa na cenę?

Albo inna rzecz, także mało ważna. Takie sobie amerykańskie słono pretekst, którego całe pudełko na POC kosztuje 1 zł. 120 - 150 zł po przewiezieniu do sklepu detalicznego, będącego przynajmniej ulatocznym, nota bene bardzo przystojnym, kosztują 240 - 300 złotych.

I jakże to wszystko zrozumieć „bez wódki”?
Quis

KUPNO
KUPIE maszyni tryboczną dżigę na chodzie. Krytka 38 Nowa 4428
KUPIE maszyni tryboczną dżigę na chodzie. Krytka 38 Nowa 4428
KUPIE maszyni tryboczną dżigę na chodzie. Krytka 38 Nowa 4428

ROZNE
MIESZKANIE jedynoboczne plusa poszeżony. Zwroczone wszelkie klucze - Oferty PAF „4021” PAF 4404
CHIBROMANTA-ASTROLOG - Własności dżieższą, dowodnie Twoja - POC kosztuje 1 zł. 120 - 150 zł po przewiezieniu do sklepu detalicznego, będącego przynajmniej ulatocznym, nota bene bardzo przystojnym, kosztują 240 - 300 złotych.

Ogłoszenia
do „Życia częstochowskiego”
przyjmuje Administracja III Aleja Nr 52,
Telefon 52-45
oraz Biuro Ogłoszeń i Reklam PAF
III Aleja 61, telefon 15-45

ŻYCIE WARSZAWY

Za kilka lat zmieni oblicze

WARSZAWSKI WĘZEŁ KOLEJOWY

Projekty przebudowy warszawskiego węzła kolejowego opiera się na dwóch kierunkach. Zorganizowanie ruchu pasażerskiego w węzle warszawskim, tak, by nie kolidowały ze sobą potęgi z dalekobieżnych i podmiejskich oraz przebudowy i rozbudowy urządzeń do ruchu towarowego.

RUCH PASAZERSKI
W przedwojennym ruchu pasażerskim w Warszawie teoretycznie istniała nazwa Dw. Głównego, którego rolę spełniały faktycznie dwa inne dworce: Warszawa-Wschodnia, skąd wyruszały, jako że stacja początkowa, pociągi na zachód i Warszawa-Zachodnia, skąd wyruszały pociągi w odwrotnym kierunku. Ten charakter stacji przystanku, niż zasadniczego dworca Warszawy Główny podkreślał fakt, że pociągi miały tam zatrzymać się z czasem jedynie na 6 minut. Nie było tam również odpraw bagażowych.

W nowych projektach odbudowy węzła ten charakter Warszawy Wsch. i Warszawy Zach. zostanie nadal utrzymany. Natomiast w kierunku rozplanowania Dw. Głównego musi być odpowiednio poprawki w związku z ogólnymi planami, rozbudowy miasta.

Poszerzenie Marszałkowskiej jak i innych ulic przy ul. Żurawiej dawnej, sąj Dworzec Gł. był należały odsunąć od jego centralnego nerwu komunikacji miejskiej. Z drugiej strony dla ruchu podmiejskiego zupełnie niewygodnie przystanki na dawnym terenie Dworca Gł. byłyby krzywdzące.

Muszą więc być w planach uwzględnione zarówno postulaty urbanistów jak i interesy ruchu podmiejskiego. Nasunęło to konieczność zachowania przystanku dla ruchu podmiejskiego na terenie dawnego Dw. Głównego. Nowy Dworzec Gł. — dla ruchu

dalekobieżnego, stanie nieco dalej, prawdy mówiąc, nie jest to plan. **RUCH TOWAROWY**
Obok przereorganizowania ruchu pasażerskiego ulegnie modyfikacji również węzeł ruchu towarowego, a co za tym idzie zostaną podbudowane odpowiednio stacje ładunkowe. Dotychczas w Warszawie istnieją kilkanaście stacji ładunkowych: przy ul. Towarowej, na Stawkach przy Dworcu Głównym oraz na Przędze; na Pelikowcu, Dw. Wileńskim i na Dw. Wschodnim.

W nowym planie rozbudowy stacji ładunkowych dla Warszawy i Pragi wszystkie te wyżej wymienione punkty nie stanowią zasadniczego oparcia. Dotychczasowy ruch towarowy, a raczej linie, którymi przebiega, krępy rozwój miasta. Należało by więc pomyśleć o odsunięciu tego ruchu na peryferie miasta, a jego linii dojazdowej nawet poza granice Warszawy. W tym celu należało by wykonać lewostronny wybudowanie stacji ładunkowej między ul. Mszczonowska a ul. Ordona (w ścisłym powiązaniu ze stacją rozrządową na dołachach). Uł. Zoliborska podobna stacja ładunkowa powstanie na terenie obecnego Dworca Gdańskiego i na terenach sąsiednich. Dla Pragi przewiduje się w tym projekcie stacje ładunkowe na Taragówce, Kamieniecu i na terenie portu żerńskiego. Wszystkie te trzy stacje ładunkowe będą związane z bazą stacji rozrządowej w Zielonce. (AS)

Potop w Warszawie

Rowy i studzienki ściekowe

kłopsko oczyszczające
Gwałtowna, niespodziewana, krótka ulewa nawiedziła wczoraj Warszawę. W przeciągu kilku minut miasto stanęło „pod wodą”.
Bramy, wnieki przed sklepami, tramwaje, autobusy, powoli zatrzymały się. W wielu punktach spowodowały one przerwanie ruchu pieszych. W al. Słowackiego tuż przy pl. Wilsona, utworzyły się kałuże, które z trudnością przebywały wózy ciężarowe. Samochody dojeżdżały do krawężnika, a kierowca, kierując się przez ul. Szułki do Al. Krasińskiego, przeziął pasażerów linii autobusowej „L”, „17” i „18”, którzy w czasie ulowy zmuszeni byli przesiadać się do innych wozów na przystanku od ul. Muranowskiej do ul. Zoliborskiej jeździła zalała wodą.

Niechlujne targowisko przy ul. Stalowej zamknięto do czasu uporządkowania

Przedstawiciele Między Obyw. i sanitarnego przeprowadziła wczoraj kontrolę i zbiorczych w tym targowisku w trójkacie trzech ulic: Stalowej, Czysnowej i Strzeleckiej.
Lustracja wykazała, że nawierzchnia targowiska jest do tego stopnia zła, że w tym miejscu nie można było płynnie nieczystości, trudne do usunięcia. Na terenie bazaru znajduje się tylko jedna nieobrotowa studnia, brak natomiast źródła i kanalizacji.

Obie ułbacje są w fatalnym stanie, bez nadzoru, z drzwiami nieczyste i otwartymi. Są też dwa zwrócone śmietniki, stale przepełnione. Wybitanie śmieci odbywa się w najruchliwszym porze między godzin 11—12, w tym czasie rozwija się wielki bałagan. Targowisko to nie było podzielone według brzozi i do okoliczności spowodowało, że w tym miejscu zamieszkało aż do całkowitego uporządkowania. Śmietanie w odkrytych garnkach sprzedawano bowiem tuż koło „ciuchów”.

Obie ułbacje są w fatalnym stanie, bez nadzoru, z drzwiami nieczyste i otwartymi. Są też dwa zwrócone śmietniki, stale przepełnione. Wybitanie śmieci odbywa się w najruchliwszym porze między godzin 11—12, w tym czasie rozwija się wielki bałagan. Targowisko to nie było podzielone według brzozi i do okoliczności spowodowało, że w tym miejscu zamieszkało aż do całkowitego uporządkowania. Śmietanie w odkrytych garnkach sprzedawano bowiem tuż koło „ciuchów”.

Odbudowa wiaduktu powązkowskiego

W ostatnich dniach zdecydowano przystąpić do odbudowy wiaduktu powązkowskiego. Kierownikiem prac nad odbudową wiaduktu powązkowskiego jest inżynier Józef Węgrzyn. Wobec tego DOWK przystąpiła do prac przygotowawczych i przygotowania terenu budowy. (AS)

Będziemy eksportowali nie siód, a piwo i porter
Ważnym czynnikiem eksportowym, siód do wyrobu piwa, jest połączony na wyprodukowanych egzemplarzach. W tym celu należało by zwiększyć produkcję siódy, a nie piwa i portera. Wobec tego DOWK przystąpiła do prac przygotowawczych i przygotowania terenu budowy. (AS)

ŻYCIE SPORTOWE

W sobotę na Stadionie WP. Węgry (repr. Policji) — WKS „Legia”

Reprezentacja piłkarska Polacji Węgierskiej, która wczoraj przegrała w Warszawie w nie, niedługo w meczu z reprezentacją Między Obyw. i sanitarnego w sobotę dn. 20 b. m. o godz. 18-iej na stadionie W. P. z zespołem WKS „Legia”.

Już 620 pracowników zatrudniają PZT

W przyszłym roku dalsza rozbudowa

Podulny blok Państwowych Zakładów Technicznych, przy ul. Grochowskiej, zbudowany z cementowej szalicy, otoczony jestsiem polem pokierowanych konstrukcji stalowych i gruzu — stanowi charakterystyczny obraz odbudowujących się fabryk Warszawy.

Cołajają się Niemcy wysadził na wrocławski budynki. Został jedynie fragment obecnie odbudowanego bloku. Od pó roku PZT zaczęły tu prace i mogą pozostycy się nielada osiągnieć.

Urochomione są już wszystkie działy do produkcji sprzętu (telewizyjnego). Obecnie wytwarzamy miesięcznie różnych urządzeń na sumę 15 ml. zł. Podstawa naszej produkcji są łącznice telefoniczne: około 1 tys. łącznie i 400 numerów łącznie automatycznych, poza tym niektóre części do aparatów telefonicznych in. ok. 5 tys. sztuk mikrofonów do słuchawek telefonicznych. Ostatnio otrzymaliśmy poważne zamówienia od Min. Komunikacji na aparaty Morse’a.

PRODUKCJA APARATÓW
Na pierwszym piętrze gmachu mieszczą się hale maszyn. Tu wyrabiane są końcówki do aparatów poszczególne części. W końcu sal zbudowana jest niewielka kabina. Na drzwiach napis: „Każde pierwsze sztuki produkcji musi być oddane do kontroli”.
W gabinecie pochylony nad precyzyjnym aparatem siedi kontroler.

Jak wynika z powyższego sprawa ta, niemiernie pilna dla Warszawy, znajduje wkrótce rozwiązanie. Warszawa, która rosł się po prostu od ręki, młodocianymi obywatelami, wiozącym itd. z chwałą urochomienia Izb Zatrzymań będzie mogła się z tym elementem uporać.

Poza tym przedmiotem obrad były bieżące sprawy finansowe i mieszkaniowe. (IS)

— Dobrze robia, każda część odpowiada warunkom produkcji” mówił. W następnym halach odbywa się montaż łącznie i aparatów Morse’a. W podulnym korytarzu stoi długi rząd stołków z wmontowanymi już aparatami. Czekaają one na komlwinę przyciętą przez Min. Komunikacji. Trzeba podkreślić, że aparaty są produkowane całkowicie z krajowych surowców.

SAMOWYSTARCZALNI
PZT choć pracują dopiero dołownie 6 miesięcy, należą do nielicznych w siołcy zakładów samowystarczalnych. Można powiedzieć, że w zasadzie jest tu wykonywane od „A do Z”. Stołarnia, galwanizatornia, nowoczesne piece lakiernicze. Znak PZT na wyrobkach świadczy, że każdy przedmiot to stał całkowicie wykonany w zakładach.

W przyszłości PZT zostaną rozbudowane do rozmiarów znacznie przewyższających stan przedwojenny. Głównym zadaniem jestm przygotowanie do Międzynarodowej sz. do kościoła Matki Boskiej Zwycięskiej na Kamionku. Rozbudowa rozpocznie się już w przyszłym roku.

Pracownicy PZT mają doskonale zorganizowane ambulatorium lekarskie. W tygodniu, a codziennie sanitarzka. Przy fabryce łożebek i przekołade dla dzieci. Pracownicy kołują również z własnego domu wyprodukowane do Polonij. Dł. sz. do kościoła Matki Boskiej Zwycięskiej na Kamionku. Rozbudowa rozpocznie się już w przyszłym roku.

7 potajemnych gorzelni

Tytoń i papierosy z przemytu wykryła brygada Ochrony Skarbowej

Brygada „Wachód” Warszawskiej Ochrony Skarbowej i grupa operacyjna w Wojewódzkiej k. obliły wyprawy do Garulnia i pobliskiej miejscowości w powiecie. Kupcy garulniacy zostali zaskoczeni przybyciem Kontroli. W ciągu krótkiego czasu sporządzono kilkanaście listów, które siołkowano spore ilości towarów nielegalnych. Po godzinnym pobycie samochody ruszyły dalej, biorąc kurs na osadę Wł. i okoliczne wsi.

Wes wsi Kępa Nizynja zlikwidowano fabryczkę samogonu a właściciela arestowano.
W Irene pod Dęblinem poddano lustracji polegaj dządzącej do Warszawy. Skonfiskowano przy tym u pasażerów 150 kg liści tytoniowych. W czasie lustracji w Ir. znaleziono cztery metry maki nieprzepracowanej, przemięta, które skonfiskowano. Zaladowano również na samochodzie kilka skrzyń z „perłą”, znalezione w sklepach nieposiadających uprawnień. Zresztą, jak się przekonali kontrolerzy, w każdym niemal sklepie, bez względu na branżę, znajdowano „perłę” lub samogon.

Z Irany wyprawa przetrzeć się do innych miejscowości w powiecie. W Zielonej G. w Ir. znaleziono w miejscowości ułamioną i gorzelnia i znaczne ilości zienu.
Ostatnim punktem, który w drodze powrotnej został skontrolowany — to

Fabryka »Orosa«

zapłaci 3 mil. zł. grzywny

Komplety wrażliwość Komisji Specjalnej w Warszawie, narzucając im grzywnę 3 mil. zł. grzywny na spekulantów w łącznej sumie przeszło 50 milionów złotych.
W ostatnich dniach ukarano grzywnami w sumie łącznej 76 tys. zł. za nieujawnianie cen 6 właścicieli sklepów na terenie Warszawy. Za pobranie części speculacji ukarano 3 osoby. In. Dudu Władysław właściciel sklepu spożywczo — ul. Waplińska 27 i Harek Ant. właściciel sklepu katekcyjnego — Puławska 14 grzywnami wysokości 100 tys. zł. i 100 tys. zł. grzywny. Kupców — karami od 10 do 25 tys. zł.

Równocześnie Warszawa Delegatura Kom. Specjalnej postanowiła ukarać właścicieli f-my perfumeryjnej „Orosa” Bałwierz i Juszczyka, ul. Piłsudskiego 1 grzywną w wys. 5 zł. za skłup olejków surowych, pochodzących z przestępstw i przemytu, oraz za pobranie cen spekulacyjnych.

Na terenie woj. warszawskiego, w Puławach i Szczytowie, Zyrardowa i Flocku ukarano grzywnami w łącznej wysokości 10 do 500 tys. zł. przeszło 40 spekulantów.

Kurs naukow-inżynierski Politechniki Gdańskiej

Rektor i Rada Wydziału Inżynierski Łódzkiej i Wodnej Politechniki Gdańskiej urządzają wakacyjny kurs naukowy dla pracowników naukowych (doktorantów i asystentów) Szkoły Wyższych oraz pracowników naukowych Instytutów Badawczych. Celem kursu jest zaznajomienie słuchaczy z aktualnymi zagadnieniami naukowymi.

Program kursu obejmuje łącznie 36 godzin wykładów.
1. Kurs odbędzie się w dniach od 1 sierpnia do 15 września. Dla uczestników przygotowano zostaną kwatery w Domu Akademickim, Gdańsk — Wrzeszcz, ul. Sobieskiego Nr. 4. Uczestnicy kursu korzystają z bezpłatnego zakwaterowania i wyżywienia. Działki naukowców i asystentów Ministerstwa Oświaty uczestnicy nie ponoszą żadnych opłat (wyplawy itd.) z racji uczestnictwa w kursie.

Zgłoszenia na kurs należy przysłać do Dyrektora Zakładu Inżynierski Politechniki Gdańskiej, Gdańsk — Wrzeszcz, Kierownictwo Kursu zamierzają sobie parow odwołania kursu w wypadku zbyt małej liczby zgłoszeń.

Jeszcze kilka przedstawień „To moje dziecko”
Ciesząca się dużym powodzeniem wola teatr „Legia” wzięła do druku i rozpocznie w najbliższym czasie, w dniach 18-19 i 20-21 września.

LISTY DO REDAKCJI

Urzednik musi znać swoje obowiązki
Kilka dni temu zgłosiłm się na teren Główny do działu informacyjnego i informacyjny prowadził ja ożywno rozmowa kolektanką, przybyła z miasta, na temat gdzie się może wiedz. Na moje pytanie, kiedy odchodzi pociąg do Dębina — nie o tym pytałem. Oczekiwałem chwili i słysząc, że pociąg odchodzi bez względu na branżę, postanowiłem swoje pytanie informatorka znowu mi powtórzyć. „Musiał zobaczyć w rozkładzie”. Nie miałem okularów i nie mogłem tego „policzyć” wykonać. Wreszcie na moje trykietne zapytanie poinformowała mnie, że pociąg odchodzi o 8-iej rano i 17-iej z dworca Wileńskiego.

Dyrekcja Kolei Państwowych powin na kontrolować przez swoich urzedników informacyjny tego rodzaju wywiadki i informacje i informacyjnej, niestety, dość często powtarzające się — nie powinny mieć miejsca. Nie znalazły swych obowiazkow informacyjny winni być zastąpieni przez odpowiedzialnych urzednikow. (Red.)

ODPOWIEDZI REDAKCJI
Ob. L. TERNOWSKI: Ciesząca się dużym powodzeniem wola teatr „Legia” wzięła do druku i rozpocznie w najbliższym czasie, w dniach 18-19 i 20-21 września.

W interesie konsumentów teł, aby płatnie ciele w podanych w cenniku pozycji. Dalszy ciąg wykazy posiadaczy artykułow, podawać będziemy kolejno w następnym numerze.

